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det jo klart, at vi skal have fokus på det og hånd- 
tere det. 

Der er en pulje i dag, som netop kan under- 
støtte initiativer på det område. Der var en an- 
den virksomhed, hvor der blev afskediget en . 
række medarbejdere, og der brugte man også af 
puljen til netop at få medarbejderne omskolet, 
og det er jo nogle af de initiativer, som vi er klar 
til at gå ind og diskutere og forhandle om. For vi 
er jo nødt til at få de ledige omskolet, sådan at 
de kan gå ind og tage nogle af de job, der er. For 
der er jo en 10.000-15.000 ledige job, og det skal 
vi være parate til at få ændret, så vi kan komme 
de arbejdspladser i møde. 

Kl. 14:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 14:52 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak. De Konservative går jo ofte for at være et 
erhvervsvenligt parti, og når man snakker er- 
hverv og beskæftigelse, må man jo sige, at de to 
ting hænger sammen. Når der er masseafskedi- 
gelser, skyldes det jo, at der ganske enkelt er 
problemer i erhvervslivet. 

Jeg er da glad for -  og det tror jeg der er man- 
ge ude i erhvervslivet der også er -  at ordføreren 
fik sagt, at man tager situationen alvorligt og 
handler derefter. 

Så må jeg så spørge, om De Konservative slet 
ikke lytter til erhvervslivet. For når vi i Socialde- 
mokratiet lytter til erhvervslivet, kan vi høre, at 
de siger, at der er problemer. Vi har netop fået tal 
på eksporten ud af Århus Havn, som er faldet 
dramatisk. Vi kan se, at eksporten ud af Århus 
Havn er faldet 23 pet. Det er altså ganske alvorli- 
ge tal, det må være helt alarmerende, og beskæf- 
tigelsen hænger jo altså sammen med eksporten. 
Hvor er handlingen henne? Hvor mange virk- 
somheder skal være lukningstruede i Danmark, 
før der bliver grebet ind? 

Kl. 14:53 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:53 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg synes ikke, det er godt, at der er nogen, der 
er lukningstruede i Danmark, men jeg må så lige 
referere til, hvad jeg har sagt for et øjeblik siden 
til hr. Engelbrecht: at Århus Havn jo også er en 
havn, der eksporterer ud over landegrænserne. 
Og som jeg sagde tidligere: Hvis ikke der er no- 
gen uden for landets grænser, der ønsker at 홢 , 

købe de produkter, som bliver udskibet fra År- 
hus Havn, er det klart, at havnen har en ned- 
gang i den beskæftigelse, som vi har kendt indtil 
nu. Indtil nu har der jo været en fantastisk ud- 
vikling i havnene og i eksporten som sådan, og 
det er jo den nusiddende regering, der i den 
grad har sat fokus på, at vi netop skal have en 
god og robust beskæftigelse. 

Kl. 14:54 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Benny Engelbrecht for anden gang. 

Kl. 14:54 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak. Nu er det ikke kun eksporten, der falder. 
Faktisk falder importen tilsvarende. Det er jo et 
tydeligt tegn på, at der også er et problem i den 
danske økonomi. Og når jeg ser eksempelvis 
medarbejdere fra SAV Danfoss på Als gå sluk- 
ørede rundt hjemme i min kommune, kan jeg 
sandelig godt forstå, at de er slukørede. Men jeg 
kan sandelig også godt forstå, at man på direk- 
tionsgangen på virksomhederne er slukørede 
over, at der ikke er handling fra regeringens si- 
de. 

Ordføreren svarer ikke på vores spørgsmål 
om, hvor mange virksomheder der skal være 
lukningstruede i Danmark, og man vil heller 
ikke svare på, hvor mange ledige man gerne vil 
have der skal være i Danmark, før der skal gri- 
bes ind, eller hvor mange virksomheder der i 
sidste ende skal dreje nøglen helt om, før vi ser 
handling fra regeringens side. 

Kl. 14:55 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:55 
Knud Kristensen (KF): 
Der er ingen tal for, hvor mange ledige der skal 
være, og som jeg sagde tidligere, er det sådan, at 
den nuværende regering har arbejdet på, at der 
skal være så få ledige som muligt. Vi har været 
inde at lave handleplaner for alle dem, som har 
en beskyttet beskæftigelse, som har psykiske li- 
delser osv. Der har vi gjort et stort arbejde for 
netop at få alle i beskæftigelse. Så der ligger in- 
gen mål for, hvor langt man skal ned i arbejds- 
løsheden. 

Med hensyn til at der ikke er nogen handlin- 
ger, vil jeg gerne henvise hr. Engelbrecht til at 
kigge i den finanslov, der blev vedtaget. I den er 
der sat 16 mia. kr. af, og 5 mia. kr., er fremrykket 
til 2009 og 2010. Jeg synes, hr. Engelbrecht er 
nødt til at læse på stoffet. Vi har virkelig taget 
nogle initiativer, og med hensyn til de initiativer, , 


